C'est ce qu'enseigne Ulpien : *Si quum proposuis-*

sem negotia Titii gerere, tu mihi mandaveris ut geram, an utràque (1) actione uti possim? Et ego puto utramque locum habere; l. 3, §. fin., ff. de neg. gest.

L'empereur Alexandre décide la même chose : *Si, mandatum solius mariti secutus, tam ipsius quàm uxoris ejus negotia gessisti (ex gestione negotiorum mulieris), tam tibi quàm mulieri invicem negotiorum gestorum competit actio : ipsi sanè qui mandavit adversùs te mandati actio est, sed et tibi adversùs eum contraria; l. 14, Cod. d. tit.*

§. II. Il faut, pour le quasi-contrat *negotiorum gestorum*, que celui qui a fait l'affaire de quelqu'un l'ait faite à son i. usu.

180. Sans cela il n'y a pas lieu au quasi-contrat *negotiorum gestorum*; car lorsque vous avez fait l'affaire de quelqu'un à son vu et à son su, ou il l'a souffert, ou il s'y est opposé. S'il l'a souffert, il est censé, en souffrant que vous fissiez pour lui cette affaire, vous avoir donné un mandat tacite de la faire, comme nous l'avons vu *suprà*, n. 29; et c'est le cas du contrat de mandat, et non celui du quasi-contrat *negotiorum gestorum*.

181. Si celui pour qui vous avez fait une affaire s'y est opposé, et que, malgré son opposition et la défense qu'il vous avoit faite, vous ayez fait pour lui cette affaire, la gestion que vous avez faite malgré lui ne

(1) *Tam actionem negotiorum gestorum adversùs Titium dominum negotii, qui mihi non mandavit, quàm actionem mandati adversùs te qui mandasti.*

formera pas, au moins de part et d'autre, le quasi-contrat *negotiorum gestorum*. Vous contractez bien envers lui, par cette gestion, l'obligation de lui en rendre compte, s'il le demande; mais cette gestion ne l'obligera pas envers vous à vous en indemniser, s'il n'en veut prendre aucune connoissance.

C'est ce qu'enseigne Paul: *Si pro te présente et ventante fidejusserim, nec mandati actio, nec negotiorum gestorum est; sed quidam utilem putant dare oportere, quibus non consentio, secundum quod et Pomponio videtur; l. 40, ff. mand.*

Justinien a confirmé le sentiment de Paul et de Pomponius, qui étoit celui de Julien, par sa constitution qui est en la loi *fin.*, *Cod. de neg. gest.*; il y est dit: *Si quis, nolente et specialiter prohibente domino rerum, administrationi earum sese immiscuerit, apud magnos autores dubitabatur si, pro expensis quæ circa res factæ sunt, talis negotiorum gestor habeat aliquam adversus dominum actionem, quam quibusdam pollicentibus directam vel utilem, aliis negantibus, in quibus et Salvius Julianus fuit, hoc decidentes, sancimus, si contradixerit dominus, et eum res suas administrare prohibuerit, secundum Juliani sententiam, nullam esse vel directam vel utilem contrariam actionem . . . licet benè res ab eo gestæ sint.*